
OBSAH
HLAVNI TEMA

8 Boj s kuřáctvím začíná! V českých 
laboratořích nyní vznikl přípravek, který by 
mohl být klíčem к novém u léku i nadějí, 
jak snížit sm u tn é  statistiky.

UDÁLOSTI
18 Pětaosmdesátiny legendy. J e h o  
písničky a h u d e b n í  kom ed ie  provázejí 
životem už několikátou generaci .  Co Jiř ího  
Suchého  pořád  žene  d o předu?
25 Jak к lékaři bez čekání. Pro pacienty 
je  tu nová mobiln í  aplikace, která jim ušetří  
čas. Jak  funguje?
26 Železná Theresa. Do čela Velké Britá
nie nas toup ila  p remiérka Mayová a očeká
vání jsou  veliká.
28 Jak přežít. Redaktorka TÉMA se zúčast
nila d r sn éh o  kurzu v divoké přírodě v okolí 
Domažlic. Jak  se  jí vedlo?
34 Když je vajíčko zralé. Česká 
embryoložka přišla na novou m e todu ,  jak 
zvýšit ú sp ě šn o s t  u m ě léh o  op lodnění .
O co jde?

ŽIVOTNI STYL

► 58 Vězeň pohledů
Režisér Tomáš Vorel uvádí nový 

film Instalatér z Tuchlovic o realitě 
obyčejného člověka. Co ho 

inspirovalo? Jak vzpomíná na své 
účinkování v divadle Sklep? A co 

má ještě v plánu?

34 Vajíčko jako filmová hvězda
Embryoložka Zuzana Holubcová jako první na světě 
nafilmovala, co se děje uvnitř lidského vajíčka před 
oplodněním. Jaký má její výzkum význam?

e,.v.
'Л  "

mm. i

42 Granule, nebo syrové maso? Maji
te lé  a chovatelé  obzvlášť dbají  na to, čím 
krmí své psy. Co doporučují?
50 Cirkusová rodina. Dvojrozhovor s her
ci Rostislavem Novákem m ladším  i s tarším. 
Js o u  v nové hře sami za se be ,  n ebo  je  tam 
i něco z jejich o sobn ího  vztahu?
56 Domácí predátor. Proč vědci tvrdí, že 
jsou  kočky naprostou  ekologickou k a ta 
strofou?
58 Interview s Tomášem Vorlem.
Příběhy hrdinů vymykající se  běžn ém u  
životnímu s ta n d a rd u  provázejí filmy toho to  
režiséra neus tá le .  Co přichystal nyní?
65 Ve stínu Schindlera. Proč m anželka 
zachránce Židů za II. světové války zůstala 
z ap o m en u ta?
66 Věřím v Boha a v komunismus.
Frontman ne jpopulá rně jš í  slovenské 
kapely Elán Jožo Ráž o o b h a jo b ě  m inu lého  
režimu, obdivu к d ik tá to rům  i o svém  
novém  turné .
73 Václav Havel by slavil 80.
Ja k  d o b ře  zn á te  p rvn ího  p o l i s to p ad o v éh o  
p rez iden ta?

4

T lS H ra ju je n  sám sebe
Ředitel divadla Semafor Jiří Suchý právě 
slaví pětaosmdesáté narozeniny. Přesto 
jako by se ho čas netknul. Zůstává 
svěží, vtipný, pohotový. Jak vzpomíná 
na Wericha či Šlitra? Jak odměňuje své 
herce za nápady?

▲ 50 Démon 
si ukáže prstem
Rostislav Novák ml. se jako umělecký 
šéf souboru Cirk La Putyka pouští do 
nového divadelního projektu, při kterém 
se setkává se svým tátou Rostislavem 
Novákem st. Proč otevírá i staré rány 
svého letitého boje s alkoholismem?


